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ФИНАНСОВО-ЭКОНОМИЧЕСКОЕ ОБОСНОВАНИЕ
на 2018 год к проекту муниципальной программы «Формирование современной городской среды на территории города Ставрополя»
	№ п/п
	



Наименование мероприятия
	


Правовое обоснование выделения мероприятия
	
Сумма финансирования на 2018 год,
тыс. рублей

	


Экономическое обоснование выделения
мероприятия

	
	
	
	Всего
	в том числе:
	

	
	
	
	
	За счет средств на осуществ ление функций административного центра
	За счет средств бюджета города Ставрополя
	За счет средств краевого бюджета
	

	1.














	Расходы на благоустройство дворовых территорий города Ставрополя






	постановление Правительства Российской Федерации от         10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»



	63492,06
	0,00
	3492,06
	60000,00
	











количество дворовых территорий города Ставрополя подлежащих благоустройству, а соответственно перечень видов работ по их  благоустройству, будет определено после проведения инвентаризации дворовых территорий города Ставрополя и утверждения адресных перечней дворовых территорий 

	
	Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	
	63492,06
	0,00
	3492,06
	60000,00
	

	2.












	Расходы на благоустройство общественных территорий 
города Ставрополя
	постановление Правительства Российской Федерации от         10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении Правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды»











	31746,03





	0,00
	1746,03
	30000,00
	





общественная территория  города Ставрополя подлежащая благоустройству, а соответственно перечень видов работ по благоустройству, будет определена после проведения инвентаризации общественных территорий города Ставрополя и утверждения адресного перечня общественных территорий

	
	Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	
	31746,03
	0,00
	1746,03
	30000,00
	

	3.







	Составление локальных сметных расчетов, разработка дизайн-проектов и разработка экспертизы сметной стоимости ремонта дворовых территорий
	Федеральный закон от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»


	1904,76
	0,00
	1904,76
	0,00
	












расходы на разработку дизайн-проектов и локально сметные расчеты пообъектно будут уточнены после утверждения адресных перечней дворовых территорий 

	
	Комитет городского хозяйства администрации города Ставрополя
	
	1904,76
	0,00
	1904,76
	0,00
	

	
	Администрация Ленинского района
	
	-
	-
	-
	-
	

	
	Администрация Промышленного района
	
	-
	-
	-
	-
	

	
	Администрация Октябрьского района
	
	-
	-
	-
	-
	



Исполняющий обязанности
заместителя главы администрации
города Ставрополя, руководителя
комитета городского хозяйства
администрации города Ставрополя 
первого заместителя руководителя 
комитета городского хозяйства
администрации города Ставрополя				                                 И.А. Скорняков







































